

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.06.26.001-PERP – Processo N° 20130-2024
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 20130-2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.06.26.001-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Licença para Fornecimento de aplicativo móvel e portal web institucional para oferecer suporte ao atendimento ao público, possibilitar a criação de solicitações, permitir o acompanhamento de serviços administrativos e disponibilizar conteúdos virtuais.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.860,83
Valor Total:	R\$ 116.659,92

Item 2

Objeto da Licitação:	Locação de impressora térmica portátil com conexão sem fio, bluetooth ou wifi.
Quantidade:	180 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 224,72
Valor Total:	R\$ 40.449,60

Item 3

Objeto da Licitação:	Locação de licença de software de aplicação móvel - Talonário Eletrônico para lavratura de autos de infração, Formulário Eletrônico para Recolhimento de documentos (FRD), Formulário Eletrônico para Recolhimento e Retenção de veículos (FRV) e Boletim Eletrônico para Ocorrências e Sinistros de Trânsito (BOAT).
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 513,00
Valor Total:	R\$ 369.360,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Locação de monitor de vídeo wall .
Quantidade:	48 Unidade(s)



Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.051,96
Valor Total:	R\$ 50.494,08

Item 5

Objeto da Licitação:	Locação de NOTEBOOK ou PC ALL IN ONE para finalidades administrativas e operacionais.
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 302,10
Valor Total:	R\$ 14.500,80

Item 6

Objeto da Licitação:	Locação de NOTEBOOK ou PC ALL IN ONE para utilização na gestão e manejo de dados disponíveis na plataforma de inteligência especificada no item 07.
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 233,70
Valor Total:	R\$ 11.217,60

Item 7

Objeto da Licitação:	Locação de smartphone com acesso a internet e chip de dados móvel, serviços de instalação e configuração.
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 359,73
Valor Total:	R\$ 259.005,60

Item 8

Objeto da Licitação:	Licença para uso de Sistema de inteligência e gestão que oferece Business Intelligence (BI) para informações gerenciais.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.203,33
Valor Total:	R\$ 28.879,92

Item 9

Objeto da Licitação:	Sistema web para gestão e acompanhamento das etapas e transações relacionadas a infrações de trânsito, realizar a implantação das infrações e emitir documentos correspondentes.
Quantidade:	36.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,26
Valor Total:	R\$ 369.360,00

Item 10

Objeto da Licitação:	Solução web integrado com módulos de controle, acompanhamento e gerenciamento dos serviços de Talonário Eletrônico para lavratura de autos de infração, Formulário Eletrônico para Recolhimento de documentos (FRD), Formulário Eletrônico para Recolhimento e Retenção de veículos (FRV) e Boletim Eletrônico para Ocorrências e Sinistros de Trânsito (BOAT). / Módulo de gerenciamento e controle de atendimentos, tanto presenciais quanto virtuais, em colaboração com o Órgão. / Módulo de gerenciamento e controle de permissionários e serviços de transporte. / Módulo de
----------------------	--



plataforma digital para o controle e gestão de credenciais de estacionamento regulamentado. / Módulo de gerenciamento de apreensão, remoção, armazenamento e movimentação de veículos. / Módulo de gerenciamento e avaliação de processos de Defesa Prévia e Recursos no âmbito da Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI). / Módulo de gestão para administrar e gerenciar a arrecadação e distribuição financeira de títulos.

Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18.568,70
Valor Total:	R\$ 445.648,80

Item 11

Objeto da Licitação:	Suporte técnico e operacional especializado, ajuste das soluções conforme necessidade, implementação dos sistemas e aplicações, capacitação e assistência contínua para as atividades. - unidade/hora
Quantidade:	3.000 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 126,66
Valor Total:	R\$ 379.980,00
Participante Vencedor:	MOBITRAN MOBILIDADE, TR NSITO E TECNOLOGIA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	17.071.776/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.085.556,32

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Francisco Charles Pereira da Silva, como autoridade competente adjudicou:	1

Pacajus - CE, 26 de Julho de 2024 as 10 horas e 55 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinatura _____

Autoridade Competente: Francisco Charles Pereira da Silva





Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.06.26.001-PERP – Processo N° 20130-2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Francisco Charles Pereira da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 20130-2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.06.26.001-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Licença para Fornecimento de aplicativo móvel e portal web institucional para oferecer suporte ao atendimento ao público, possibilitar a criação de solicitações, permitir o acompanhamento de serviços administrativos e disponibilizar conteúdos virtuais.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.860,83
Valor Total:	R\$ 116.659,92
Item 2	
Objeto da Licitação:	Locação de impressora térmica portátil com conexão sem fio, bluetooth ou wifi.
Quantidade:	180 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 224,72
Valor Total:	R\$ 40.449,60
Item 3	
Objeto da Licitação:	Locação de licença de software de aplicação móvel - Talonário Eletrônico para lavratura de autos de infração, Formulário Eletrônico para Recolhimento de documentos (FRD), Formulário Eletrônico para Recolhimento e Retenção de veículos (FRV) e Boletim Eletrônico para Ocorrências e Sinistros de Trânsito (BOAT).
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 513,00

Valor Total:	R\$ 369.360,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Locação de monitor de vídeo wall .
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.051,96
Valor Total:	R\$ 50.494,08
Item 5	
Objeto da Licitação:	Locação de NOTEBOOK ou PC ALL IN ONE para finalidades administrativas e operacionais.
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 302,10
Valor Total:	R\$ 14.500,80
Item 6	
Objeto da Licitação:	Locação de NOTEBOOK ou PC ALL IN ONE para utilização na gestão e manejo de dados disponíveis na plataforma de inteligência especificada no item 07.
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 233,70
Valor Total:	R\$ 11.217,60
Item 7	
Objeto da Licitação:	Locação de smartphone com acesso a internet e chip de dados móvel, serviços de instalação e configuração.
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 359,73
Valor Total:	R\$ 259.005,60
Item 8	
Objeto da Licitação:	Licença para uso de Sistema de inteligência e gestão que oferece Business Intelligence (BI) para informações gerenciais.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.203,33
Valor Total:	R\$ 28.879,92
Item 9	
Objeto da Licitação:	Sistema web para gestão e acompanhamento das etapas e transações relacionadas a infrações de trânsito, realizar a implantação das infrações e emitir documentos correspondentes.
Quantidade:	36.000 Unidade(s)
Marca:	



Valor Unitário: R\$ 10,26
Valor Total: R\$ 369.360,00

Item 10

Objeto da Licitação: Solução web integrado com módulos de controle, acompanhamento e gerenciamento dos serviços de Talonário Eletrônico para lavratura de autos de infração, Formulário Eletrônico para Recolhimento de documentos (FRD), Formulário Eletrônico para Recolhimento e Retenção de veículos (FRV) e Boletim Eletrônico para Ocorrências e Sinistros de Trânsito (BOAT). / Módulo de gerenciamento e controle de atendimentos, tanto presenciais quanto virtuais, em colaboração com o Órgão. / Módulo de gerenciamento e controle de permissionários e serviços de transporte. / Módulo de plataforma digital para o controle e gestão de credenciais de estacionamento regulamentado. / Módulo de gerenciamento de apreensão, remoção, armazenamento e movimentação de veículos. / Módulo de gerenciamento e avaliação de processos de Defesa Prévia e Recursos no âmbito da Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI). / Módulo de gestão para administrar e gerenciar a arrecadação e distribuição financeira de títulos.

Quantidade: 24 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R\$ 18.568,70
Valor Total: R\$ 445.648,80

Item 11

Objeto da Licitação: Suporte técnico e operacional especializado, ajuste das soluções conforme necessidade, implementação dos sistemas e aplicações, capacitação e assistência contínua para as atividades. - unidade/hora

Quantidade: 3.000 Hora(s)
Marca:
Valor Unitário: R\$ 126,66
Valor Total: R\$ 379.980,00

Participante Vencedor: MOBITRAN MOBILIDADE, TR NSITO E TECNOLOGIA LTDA
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 17.071.776/0001-03
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R\$ 2.085.556,32

Pacajus - CE, 26 de Julho de 2024 às 10 horas e 55 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Francisco Charles Pereira da Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus